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Allegato 1) 
 
GRUPPI DI LAVORO - PIANO REGIONALE DELLA PREVENZIONE 2020-2025  
   

PP3. Luoghi di lavoro che promuovono salute  
 
GRUPPO WHP 
Coordinatore: Luca Latini (USL Umbria 1) 
Gruppo di lavoro:  
1. Aurora Ballerani (USL Umbria 1) 
2. Roberto Ceppitelli (USL Umbria 1) 
3. Maria Letizia Novello (USL Umbria 1) 
4. Sabrina Ercolani (USL Umbria 1) 
5. Eleonora Angelucci (USL Umbria 2) 
6. Enrica Crespi (USL Umbria 2) 

7. Pietro Bussotti (USL Umbria 2) 
8. Emanuele Pasqualetti (USL Umbria 2) 
 

PP6. Piano mirato di prevenzione (settori diversi da edilizia e agricoltura) 
 
GRUPPO PMP SICUREZZA DEL 
LAVORO NELLA MOVIMENTAZIONE 
MERCI ATTRAVERSO CARRELLI 
ELEVATORI (SETTORE LOGISTICA E 
TRASPORTO MERCI) 
 

GRUPPO PMP UTILIZZO IN SICUREZZA 
DELLE MACCHINE NEL COMPARTO 
METALMECCANICO 
 

GRUPPO PMP CONTROLLO 
DELL’ESPOSIZIONE A SOSTANZE 
CHIMICHE NELLE FALEGNAMERIE 
 

Coordinatore Sergio Ciurlanti (USL 
Umbria 2) 
Gruppo di lavoro:  
1. Lodovica Burani (USL Umbria 1) 
2. Michele Sonaglia (USL Umbria 1) 
3. Giorgio Deboli (USL Umbria 1) 
4. Stefania Balducci (USL Umbria 1) 
5. Leonardo Gubbini (USL Umbria 2) 
6. Maria Chiara Marchetti (USL 

Umbria 2) 
 

Coordinatore: Roberta Angeloni (USL 
Umbria 1) 
Gruppo di lavoro:  
1. Daniela Palleschi (USL Umbria 1) 
2. Silvano Rosi Bonci (USL Umbria 1) 
3. Ernesto Berrettoni (USL Umbria 1) 
4. Laura Romano (USL Umbria 1) 
5. Luca Ramazzotti (USL Umbria 1) 
6. Adriano Canensi (USL Umbria 2) 
7. Marco Paris (USL Umbria 2) 
8. Luca Baglioni (USL Umbria 2) 
 

Coordinatore: Daniela Palleschi (USL 
Umbria 1) 
Gruppo di lavoro:  
1. Daniela Palleschi (USL Umbria 1) 
2. Patrizia Gallicchi (USL Umbria 1) 
3. Aurora Ballerani (USL Umbria 1) 
4. Stefano Fabrizi (USL Umbria 1) 
5. Stefano Babalini (USL Umbria 1) 
6. Sara Ramacci (USL Umbria 1) 
7. Maria Letizia Novello (USL Umbria 1) 
8. Marco Ciampelli (USL Umbria 1) 
9. Gabriele Guerra (USL Umbria 2) 
10. Simon Rivero Soto (USL Umbria 2) 

 

PP7. Prevenzione in edilizia e agricoltura  
 
GRUPPO EDILIZIA  
 

GRUPPO AGRICOLTURA  

Coordinatore: Roberto Merlini (USL Umbria 2) 
Gruppo di lavoro:  
1. Marco Testa (USL Umbria 1) 
2. Massimo Bisogno (USL Umbria 1) 
3. Diego Botteghi (USL Umbria 1)) 
4. Carlo Martini (USL Umbria 1) 
5. Giorgio Deboli (USL Umbria 1) 
6. Lorenzo Meniconi (USL Umbria 1) 
7. Andrea Rampacci (USL Umbria 1) 
8. Paolo Gubbini (USL Umbria 2) 
9. Stefano Massini (USL Umbria 2) 
10. Andrea Rosignoli (USL Umbria 2) 
11. Massimo Rossi (USL Umbria 2) 

Coordinatore: Romano Ghetti (USL Umbria 1) 
Gruppo di lavoro:  
1. Silvano Rosi Bonci (USL Umbria 1) 
2. Marco Testa (USL Umbria 1) 
3. Stefano Babalini (USL Umbria 1) 
4. Lodovica Burani (USL Umbria 1) 
5. Sara Ramacci (USL Umbria 1) 
6. Ernesto Berrettoni (USL Umbria 1) 
7. Maria Chiara Marchetti (USL 2 nord) 
8. Paolo Gubbini (USL Umbria 2) 
9. Luciano Bracone (USL Umbria 2) 
10. Giancarlo Lupi (USL Umbria 2) 
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PP8. Prevenzione del rischio cancerogeno professionale, delle patologie professionali dell’apparato 
muscolo-scheletrico e del rischio SCL 
 
GRUPPO CANCEROGENI 
 

GRUPPO RISCHIO DA 
SOVRACCARICO BIOMECCANICO 

GRUPPO STRESS LAVORO 
CORRELATO  

 
Coordinatore: Giorgio Miscetti (USL 
Umbria 1)  
Gruppo di lavoro:  
1. Patrizia Garofani (USL Umbria 1) 
2. Patrizia Bodo (USL Umbria 1) 
3. Daniela Palleschi (USL Umbria 1) 
4. Roberto Bigaroni (USL Umbria 1) 
5. Luca Ramazzotti (USL Umbria 1) 
6. Adriano Canensi (USL Umbria 2) 
7. Giancarlo Lupi (USL Umbria 2) 
 

 
Coordinatore: Alessandro Lumare (USL 
Umbria 1) 
Gruppo di lavoro:  
1. Patrizia Gallicchi (USL Umbria 1) 
2. Roberta Angeloni (USL Umbria 1) 
3. Sonaglia Michele (USL Umbria 1) 
4. Diego Botteghi (USL Umbria 1)  
5. Attilio Taraddei (USL Umbria 2) 
6. Eleonora Angelucci (USL Umbria 2) 
7. Roberto Merlini (USL Umbria 2) 
8. Maurizio Leonardi (USL Umbria 2) 
9. Gabriele Guerra (USL Umbria 2) 
10. Michela Grifoni (USL Umbria 2) 
11. Laura Sarnari (USL Umbria 2) 

 
Coordinatore: Enrica Crespi  
Gruppo di lavoro:  
1. Giorgio Miscetti (USL Umbria 1) 
2. Roberto Ceppitelli (USL Umbria 1) 
3. Sabrina Ercolani (USL Umbria 1) 
4. Armando Mattioli (USL Umbria 2) 
5. Pietro Bussotti (USL Umbria 2) 
6. Simon Rivero Soto (USL Umbria 2) 
7. Emanuele Pasqualetti (USL Umbria 2) 
8. Eleonora Angelucci (USL Umbria 2) 
 

 
PP9. Ambiente, clima e salute  
 
Ob. Strat.: Programmazione e realizzazione interventi di controllo in materia di sicurezza chimica 
trasversale agli ambienti di vita e di lavoro e su prodotti immessi sul mercato  
GRUPPO NUCLEO REACH   
Coordinatore: Manuela Mazzanti (USL Umbria 1) 
Gruppo di lavoro:  
1. Anna Maria Giorgis (USL Umbria 1) 
2. Nicoletta Titoli (USL Umbria 1) 
3. Gian Maria Ragni (USL Umbria 1) 
4. Roberto Bigaroni (USL Umbria 1) 
5. Enrica Crespi (USL Umbria 2) 
6. Rita Palmini (USL Umbria 2) 
7. Eleonora Giannini (USL Umbria 2) 
8. Fabio Anulli (USL Umbria 2) 
9. Luca Baglioni (USL Umbria 2) 
10. Anna Cozzolino (USL Umbria 2) 

 
PP7 / PP8 
GRUPPO SORVEGLIANZA SANITARIA  
Coordinatore: Patrizia Bodo (USL Umbria 1) 
Gruppo di lavoro:  
1. Giorgio Miscetti (USL Umbria 1) 
2. Luca Latini (USL Umbria 1) 
3. Alessandro Lumare (USL Umbria 1) 
4. Sabrina Ercolani (USL Umbria 1) 
5. Rodolfo Bacoccoli (USL Umbria 1) 
6. Armando Mattioli (USL Umbria 2) 
7. Stefano Areni (USL Umbria 2) 
8. Enrica Crespi (USL Umbria 2) 
9. Laura Sarnari (USL Umbria 2) 
10. Eleonora Angelucci (USL Umbria 2) 

 


